

No. EXPEDIENTE

**DGM-DAF-CM-2022-0048**

Fecha de emisión: 27/10/2022

**Dirección General de Migración**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGM-2022-00173**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ELÉCTRICOS, PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES ÁREAS DE ESTA DGM, PROCESO DIRIGIDO A MIPYMES.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Mercantil Rami, SRL**

RNC: **122024751**

Nombre comercial: **Mercantil Rami, SRL**

Domicilio comercial: **10 , 11001 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-383-4868**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **278,793.29**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24141709	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1/2" (PIES)	200.00	UD	24.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
2	24141709	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 3/4" (PIES)	200.00	UD	34.17	6,834.00		1,230.12	0.00	8,064.12
3	24141709	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1" (PIES)	100.00	UD	53.56	5,356.00		964.08	0.00	6,320.08
4	20111706	CONECTORES PARA TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1/2" PLÁSTICO	100.00	UD	71.00	7,100.00		1,278.00	0.00	8,378.00
5	20111706	CONECTORES PARA TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1" PLÁSTICO	100.00	UD	96.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
7	27112133	ABRAZADERAS EMT DE 1/2"	150.00	UD	4.04	606.00		109.08	0.00	715.08
8	27112133	ABRAZADERAS EMT DE 3/4"	150.00	UD	6.28	942.00		169.56	0.00	1,111.56
9	27112133	ABRAZADERAS EMT DE 1"	150.00	UD	10.69	1,603.50		288.63	0.00	1,892.13
17	39101610	ROSETAS LEVITON	20.00	UD	122.00	2,440.00		439.20	0.00	2,879.20
18	39121308	TOMA CORRIENTE 110V (BLANCO)	30.00	UD	114.00	3,420.00		615.60	0.00	4,035.60
19	39121308	TOMA CORRIENTE 110V (NARAJA)	20.00	UD	157.00	3,140.00		565.20	0.00	3,705.20
23	60104912	CABLE # 10 (blanco rollos)	2.00	UD	7,446.00	14,892.00		2,680.56	0.00	17,572.56
24	60104912	CABLE # 10 (negro rollos)	2.00	UD	7,446.00	14,892.00		2,680.56	0.00	17,572.56
30	39121525	INTERRUPTOR SIMPLE	15.00	UD	81.00	1,215.00		218.70	0.00	1,433.70

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		BLANCO								
32	2315330 5	TARUGOS 5/16 (azules)	300.00	UD	1.69	507.00		91.26	0.00	598.26
33	2315330 5	TARUGOS 1/4 (verde)	300.00	UD	1.27	381.00		68.58	0.00	449.58
34	3116151 1	TORNILLOS TIRAFONDO # 10 DE 1 1/2	300.00	UD	1.69	507.00		91.26	0.00	598.26
37	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED 2X2	40.00	UD	991.00	39,640.00		7,135.20	0.00	46,775.20
38	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 12W	25.00	UD	167.00	4,175.00		751.50	0.00	4,926.50
39	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 6W	25.00	UD	139.00	3,475.00		625.50	0.00	4,100.50
40	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 18W	25.00	UD	238.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
41	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 9W	25.00	UD	157.00	3,925.00		706.50	0.00	4,631.50
42	3910161 0	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 3W	25.00	UD	122.00	3,050.00		549.00	0.00	3,599.00
48	3212150 1	CAPACITORE S DE 40 MFD	50.00	UD	200.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
49	3212150 1	CAPACITORE S DE 35 MFD	50.00	UD	176.00	8,800.00		1,584.00	0.00	10,384.00
50	3212150 1	CAPACITORE S DE 10 MFD	50.00	UD	86.00	4,300.00		774.00	0.00	5,074.00
51	3212150 1	CAPACOTORE S DE 5 MFD	50.00	UD	68.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
52	3212150 1	CAPACITORE S DE 20	50.00	UD	132.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
53	3212150 1	CAPACITORE S DE 80 MFD	25.00	UD	283.00	7,075.00		1,273.50	0.00	8,348.50
54	3212150 1	CAPACITORE S DE 60 MFD	25.00	UD	235.00	5,875.00		1,057.50	0.00	6,932.50
56	3912140 9	CONTACTOR ES DE 40a 24v	25.00	UD	412.00	10,300.00		1,854.00	0.00	12,154.00
57	3912140 9	CONTACTOR ES 3 POLOS 70A	25.00	UD	1,647.00	41,175.00		7,411.50	0.00	48,586.50
63	2711170 7	LLAVE ALLEN	1.00	UD	290.00	290.00		52.20	0.00	342.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	236,265.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	42,527.79
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>278,793.29</b>

**Observaciones:** EL EXPEDIENTE ORIGINAL ESTÁ EN LA ORDEN DE COMPRA DGM-2022-0074.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
39	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 6W	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
40	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 18W	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
41	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 9W	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
38	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 12W	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
33	TARUGOS 1/4 (verde)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
34	TORNILLOS TIRAFONDO # 10 DE 1 1/2	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
37	LAMPARAS PANEL LED 2X2	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
42	LAMPARAS PANEL LED REDONDA 3W	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
53	CAPACITORES DE 80 MFD	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
56	CONTACTORES DE 40a 24v	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
63	LLAVE ALLEN	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
52	CAPACITORES DE 20	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
49	CAPACITORES DE 35 MFD	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
50	CAPACITORES DE 10 MFD	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
51	CAPACOTORES DE 5 MFD	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
5	CONECTORES PARA TUBERÍA LIQUID TIGH DE 1" PLÁSTICO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
7	ABRAZADERAS EMT DE 1/2"	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
8	ABRAZADERAS EMT DE 3/4"	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
4	CONECTORES PARA TUBERÍA LIQUID TIGH DE 1/2" PLÁSTICO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
1	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1/2" (PIES)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
2	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O	200.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	3/4" (PIES)	METROPOLITANA DO		
3	TUBERÍA LIQUID TIGHT DE 1" (PIES)	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
9	ABRAZADERAS EMT DE 1"	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
24	CABLE # 10 (negro rollos )	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
30	INTERRUPTORES SIMPLE BLANCO	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
32	TARUGOS 5/16 (azules)	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
23	CABLE # 10 (blanco rollos)	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
17	ROSETAS LEVITON	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
18	TOMA CORRIENTE 110V (BLANCO)	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.
19	TOMA CORRIENTE 110V (NARAJA)	Av. George Washington Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	4/11/2022 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Nombre y Apellido